CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 158/2017
I ^QUA J ?UR*  ! f ®  1.0NV1A

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que providencie a
correção do redutor de velocidade do tipo lombada existente na Avenida das Fontes, próximo ao
numerário 42 em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo, zelar pela segurança de nossos munícipes,
haja vista que a lombada existente no local, não mais é capaz de reduzir a velocidade dos veículos
que trafegam nessa importante via municipal.

Cabe ressaltar que a lombada cedeu com o intenso uso que sofreu e acabou ficando
muito mais baixa que o recomendável. Tal situação acaba por inibir a desaceleração dos veículos,
tomando o local propenso a ocorrência de acidentes.

Ademais, a referida Avenida possuí um trafego intenso de veículos de grande porte,
colocando em risco os cidadãos residem nas proximidades do local.

Neste sentido, se faz necessário o atendimento dessa benfeitoria no local, como
forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2017.

Lucas Godoi Torteli
Vereador

Aparecido Luiz Matos
Vereador

Donizete Ferreira de Almeida
Vereador

ü *

Rafael de Souza Pinto
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DAESTÂNCIADELINDÓ IA

Recebido em Ç ff / Adb/4
Protocolo n° H  ò :* j , 2 o ; '±

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
_jAvenida !Rioldo  ̂Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP
lContãto^(1 9)t3898-1 125 /̂ 3898-2052^ E rmail; atendimento@camaralindoia.sp.gov.br;

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

•t* ". •